



FID. DE ADMON. INDE-ORRAS RURALES DE OCCIDENTE Y ORIENTE
 NIT : 2245694-5
 CONTABILIDAD

C U E N T A		B A L A N C E A N A L I T I C O		F E C H A I M P . 0 1 / N O V / 2 0 1 3	
N O M B R E		A L 3 1 / 1 0 / 2 0 1 3		F O L I O 1 2 3	
		S A L D O A N T E R I O R		(C I F R A S E N Q U E Z A C A S)	
		D E B E		H A B E R	
		S A L D O A C T U A L			
901103	FORMAS EN BLANCO	430.00	0.00	5.00	
901103.02	BIENES	204.00	0.00	5.00	425.00
901103.0201	MUNICIPIO NACIONAL	204.00	0.00	5.00	425.00
901103.0201.01	DMN 00001-1	204.00	0.00	2.00	202.00
901103.0202	MONEDA EXTRANJERA	226.00	0.00	3.00	223.00
901103.0202.01	31-400001-7	226.00	0.00	3.00	223.00
999	CONTRA CUENTA DE REGISTRO	-430.00	5.00	0.00	-425.00
9999	CONTRA CUENTA DE REGISTRO	-430.00	5.00	0.00	-425.00
999999	CONTRA CUENTA DE REGISTRO	-430.00	5.00	0.00	-425.00


 CONTADOR


 REPRESENTANTE LEGAL

FECHA IMP.: 01/NOV/2013
 FOLIO : 524
 (CIFRAS EN QUETZALES)

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
 DEL 01/01/2013 AL 31/10/2013

FIG. DE ADMON. INDE-OBRA RURALES DE OCCIDENTE Y ORIENTE

NIT: 245604-5
 NITENFERA UNICA
 CUENTA

1,774,895.40

CODIGO	DESCRIPCION	2012.79	2012.79
6	PRODUCTOS FINANCIEROS		202.79
601	INTERESES		866,787.85
601101	PRODUCTOS POR OPERACIONES EN M/E		
603	INTERESES		202.79
603101	NEGOCIACION DE TITULOS - VALORES		202.79
603103	OTROS PRODUCTOS		
603109	VARIACIONES Y GANANCIAS CAMBIARIAS EN MO		904,218.74
604	VARIACIONES TIPO DE CAMBIO		
604101	PRODUCTOS EXTRAORDINARIOS		3,686.02
604199	OTROS		
607	PRODUCTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		
607199	PRODUCTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		102,585.57
698	PRODUCTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		
698101	PRODUCTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		65,534,646.83
7	GASTOS POR OPERACIONES EN M/E		182,585.57
702	NEGOCIACION DE TITULOS - VALORES		64,252,744.75
702104	OTROS GASTOS		92,890.31
702109	GASTOS DE ADMINISTRACION		65.00
703	COMITE DE FIDELIDAD		457,295.69
703101	IMPUESTOS, PROFESIONALES		63,702,489.35
703103	HONORARIOS		
703106	OTROS VARIOS		
703199	VARIACIONES Y GANANCIAS CAMBIARIAS EN MO		1,047,383.23
704	VARIACIONES TIPO DE CAMBIO		
704101	GASTOS POR SERVICIOS		627,957.92
708	COMISIONES		419,425.11
708101	COMISIONES		48,433.44
708001	GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		3,500.24
708101	GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		
798	GASTOS SOBRE LA RENTA		
798101	IMPUESTO SOBRE LA RENTA		3,500.24
799	GASTOS SOBRE LA RENTA		
799101	IMPUESTO SOBRE LA RENTA		

Ganancia o Perdida del Ejercicio
 GUNTEPALLA, 31 DE OCTUBRE DE 2013

[Signature]
 CONTADOR

[Signature]
 REPRESENTANTE LEGAL

-63,769,751.43

FIDEICOMISO DE ADMINISTRACION
INDE-OBRA RURALES DE OCCIDENTE Y ORIENTE

Balance General

(Cifras en Q.)

Al 31 de Octubre 2013

ACTIVO

Disponibilidades		197,907,438.30
Bancos del País	800,216.79	
Bancos Extranjeros	197,107,221.51	
Cuentas Por Cobrar		498,044,717.10
Anticipos - Obras de Transmisión	498,044,717.10	
Anticipos - Supervisoras	0.00	
Otras Cuentas por Cobrar	0.00	
Activo Total		695,952,155.40

PASIVO

Obligaciones Inmediatas		0.00
Gastos por Pagar	0.00	
Impuesto Sobre la Renta	0.00	
Retenciones	0.00	
Pasivo total		0.00

PATRIMONIO

Patrimonio Primario		518,124,004.37
Fondos Recibidos del INDE	2,189,598,268.62	
Fondos Recibidos del BCIE	277,728,616.97	
Subsidios Pagados	(1,153,282,935.11)	
Obras de Transmisión	(795,919,946.11)	
Patrimonio Complementario		177,828,151.03
Resultados de Ejercicios Anteriores	241,587,902.46	
Pérdidas por Aplicar de Ejercicios Anteriores	0.00	
Resultado del Ejercicio	(63,759,751.43)	
Patrimonio Total		695,952,155.40
Total Pasivo y Patrimonio		695,952,155.40

Guatemala, 31 de Octubre 2013



JENY ZORAIDA LEMUS RODRIGUEZ
CONTADOR



ELSA JUDITH VASQUEZ FLORES
REPRESENTANTE LEGAL

FIDEICOMISO DE ADMINISTRACION
INDE-OBRA RURALES DE OCCIDENTE Y ORIENTE

Estado de Resultados

(Cifras en Q.)

Del 1 de Enero al 31 de Octubre 2013

PRODUCTOS

Intereses Depósitos a la Vista	723,583.11
Negociación de Títulos - Valores	143,407.53
Variación Tipo de Cambio	904,218.74
Productos Extraordinarios	0.00
Productos de Ejercicios Anteriores	3,686.02
Total Productos	1,774,895.40

GASTOS

Negociación de Títulos - Valores	182,585.57
Variación Tipo de Cambio	0.00
Gastos por Servicios	1,047,383.23
Comité Técnico	92,898.31
Impuestos, Arbitrios y Contribuciones	65.00
Honorarios Profesionales	457,295.69
Obras de Distribución - Subsidios	63,702,485.35
Gastos de Ejercicios Anteriores	48,433.44
Total Gastos	65,531,146.59
Utilidad (Pérdida) Bruta	(63,756,251.19)
ISR/ Rentas de Capital	(3,315.94)
ISR/ Actividades Lucrativas	(184.30)
Utilidad (Pérdida) Neta	(63,759,751.43)

Guatemala, 31 de Octubre 2013



JENY ZORAIDA LEMUS RODRIGUEZ
CONTADOR



ELSA JUDITH VASQUEZ FLORES
REPRESENTANTE LEGAL

Fideicomiso de Administración Inde-Obras Rurales de Occidente y Oriente
Estado de Flujo de Efectivo

Por el período del 1 de Enero al 31 de Octubre 2013

DESCRIPCIÓN	TOTALES	NETOS
Flujo de Efectivo por Actividades de Operación		
Ganancia (Perdida) Neta	(63,759,751.43)	
Partidas de Conciliación Entre La Utilidad Neta y el Efectivo Neto Provisto por (o usado en) Actividades de Operación		
Depreciaciones y Amortizaciones	0.00	
Ajuste por Liquidación de Anticipos Obras de Distribución	0.00	0.00
Ajustes por revaluación de tipo de cambio moneda extranjera	904,218.73	
Ajuste por gastos de ejercicios anteriores	0.00	
Provisión del Impuesto sobre la renta	0.00	
Ganancia (Perdida) en Negociación de Inversiones	0.00	
Ganancia (Perdida) en Venta de Proyectos Propios	0.00	
Ganancia (Perdida) en Venta de Inmuebles y Muebles	0.00	
Otros Productos y Gastos	43,175.25	(62,812,357.45)
Cambios Netos en Activos Y Pasivos		
Aumento (Disminución) Neta en Cuentas por Liquidar y Anticipos	0.00	
Aumento (Disminución) Neta por Desembolsos para Obras de Transmisión	(56,415,738.27)	
Aumento (Disminución) Neta en Cuentas por Pagar	(92,291.57)	
Impuesto Sobre la Renta Pagado	(109.27)	(56,508,139.11)
Efectivo Neto Provisto por (usado en) Actividades de Operación		(119,320,496.56)
Flujos de Efectivo por Actividades de Inversión		
Aumento (Disminución) Neta en Inversiones	0.00	
Aumento (Disminución) Neta en Inmuebles	0.00	
Aumento (Disminución) Neta en Muebles	0.00	
Efectivo Neto Provisto por (o usado en) Actividades de Inversión		0.00
Flujos de Efectivo por Actividades de Financiamiento		
Aumento (Disminución) Neta en Aportes recibidos por el INDE	70,174,227.21	
Aumento (Disminución) Neta en Aportes recibidos por BCIE	0.00	
Efectivo Neto Provisto por (o usado en) Actividades de Financiamiento		70,174,227.21
Incremento o (Disminución) Neta en Efectivo del Año		(49,146,269.35)
Efecto de variaciones en tasas de cambio de moneda extranjera		(904,218.73)
Efectivo al principio del año		247,957,926.38
Efectivo al final del año		197,907,438.30

Guatemala, 31 de Octubre 2013


 Contador
 Jeny Zoraida Lemus Rodriguez


 Representante Legal
 Elsa Judith Vasquez Flores